
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Losine.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 
 

 
  Comune di Losine 

 
 

 
 
 
 

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA 
    “Civiltà dellePietre” 

 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZO TECNICO 
N. 19 / UT DEL 22/08/2024 

 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO ASTA PUBBLICA DESERTA PER LA LOCAZIONE DI UNA AUTORIMESSA 
DI PROPRIETA’ COMUNALE SITA IN VIA PRUDENZINI N. 22. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO TECNICO 
 
VISTI: 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo; 
- lo Statuto Comunale dell’Ente; 
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia; 
- il Decreto Sindacale n. 01 del 01/02/2024 di nomina del Responsabile del Servizio; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 18/01/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione DUP 2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 18/01/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
CONSIDERATO che: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 28/06/2024 è stato approvato l’atto di indirizzo 
per la locazione di una autorimessa di proprietà comunale sita in Via Prudenzini n. 22, posta al 
piano seminterrato e catastalmente individuata al N.C.E.U. con il mappale n. 22, sub. 6 (Foglio n. 
5); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Losine.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 18 del 04/07/2024 è stata indetta 
l’asta pubblica per la locazione della suddetta autorimessa di proprietà comunale, sita in Via 
Prudenzini n. 22; 
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 
19/08/2024; 
 
DATO ATTO che non sono pervenute offerte e che, di conseguenza, la procedura di gara è andata 
deserta; 
 
VISTI: 
- il Regio Decreto n. 827 del 23 maggio 1924 e s.m.i.; 
- la Legge n. 362 del 08 novembre 1991 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili 

dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO, che entro il termine delle ore 12.00 del 19/08/2024 non è pervenuta alcuna 
offerta e che pertanto la gara in argomento è da dichiarare deserta; 

 
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 
 
DI PRECISARE che: 

- avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
- in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Losine.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO TECNICO 
Mario Chiappini * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Vice Segretario ComunaleMAGGIONI 

ELISABETTA 


